BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA
Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM

Hotline: 0856 336 767 – 0837 277 878

Tp. HCM, ngày 13 tháng 09 năm 2023

THÔNG BÁO
(V/v: Khuyến cáo phòng, chống bệnh đau mắt đỏ)

Kính gửi: Quý Cư dân,

Lời đầu tiên, Ban Quản lý Tòa nhà Safira (“BQLTN”) xin gửi tới Quý Cư dân lời chúc sức khỏe và

lời chào trân trọng.

Đau mắt đỏ là tình trạng nhiễm trùng mắt, thường do vi khuẩn/vi rút gây ra hoặc do phản ứng dị ứng,

với triệu chứng đặc trưng là đỏ mắt. Bệnh thường khởi phát đột ngột, lúc đầu ở một mắt sau lan sang

mắt còn lại. Bệnh đau mắt đỏ rất dễ mắc, dễ lây lan trong cộng đồng và gây thành dịch.

Hiện nay, chưa có vắc xin phòng bệnh, chưa có thuốc điều trị đặc hiệu. Để chủ động phòng, chống

bệnh đau mắt đỏ, BQLTN xin gửi đến Quý Cư dân các khuyến cáo phòng chống bệnh như sau:

BQLTN mong rằng Quý Cư dân sẽ thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống bệnh đau mắt đỏ

để bảo vệ sức khỏe cho bản thân, gia đình và cộng đồng xung quanh.

Số: 380/2023/TB-SAFIRA

3 2 Thường xuyên rửa tay

bằng xà phòng, sử dụng

nước sạch

Không đưa tay lên

dụi mắt, mũi, miệng

Không dùng chung vật dụng cá

nhân như: lọ thuốc nhỏ mắt, khăn

mặt, kính mắt, khẩu trang…

Vệ sinh mắt, mũi, họng

hàng ngày bằng nước

muối sinh lý, các thuốc

nhỏ mắt, nhỏ mũi thông

thường

Sử dụng xà phòng hoặc các

chất sát khuẩn thông thường

sát trùng các đồ dùng, vật

dụng của người bệnh

Hạn chế tiếp xúc với người bệnh

hoặc nghi bị bệnh đau mắt đỏ

Người bệnh, người nghi bị bệnh đau mắt

đỏ cần hạn chế tiếp xúc với người khác

Người có các dấu hiệu đau mắt đỏ cần

đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn,

điều trị kịp thời, không tự ý điều trị khi

chưa có hướng dẫn của cán bộ y  tế để

tránh biến chứng nặng.

Nguồn tham khảo: Cục Y tế dự phòng

1

4 5 6

7 8

 BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA
Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM

Hotline: 0856 336 767 – 0837 277 878

Mọi ý kiến đóng góp hoặc cần biết thêm thông tin, Quý Cư dân vui lòng liên hệ qua số Hotline

BQLTN: 0856 33 6767 hoặc ứng dụng Cyhome để được giải đáp và hỗ trợ. Trong trường hợp có sự

không nhất quán hoặc xung đột giữa tiếng Việt và tiếng Anh, tiếng Việt sẽ được ưu tiên áp dụng.

Trân Trọng.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu VP BQLTN.

BAN QUẢN LÝ TOÀ NHÀ SAFIRA

Trưởng Ban

                             Phạm Nữ Nhật Kiều

[English below]

 BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA
Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM

Hotline: 0856 336 767 – 0837 277 878

Ho Chi Minh City, September 13, 2023

NOTIFICATION
 (Re: Recommendations for prevention and control of pink eye)

Dear Residents,

First of all, The Management Office (“MO”) would like to send our residents best wishes for health

and respectful greetings.

Pink eye is an eye infection, usually caused by bacteria/viruses or an allergic reaction, with the

characteristic symptom being redness of the eyes. The disease usually starts suddenly, at first in one

eye and spreads to the other eye. Pink eye disease is highly contagious in the community and causes

outbreaks.

Currently, there is no vaccine for the disease, no specific treatment. In order to proactively prevent

and control pink eye, the MO would like to send to the Residents the following recommendations for

disease prevention:

No: 380/2023/TB-SAFIRA

3 2 Regularly wash your

hands with soap, use

clean water

Do not rub your

eyes, nose, or mouth

with your hands

Do not share personal items

such as eye drops, face

towels, eyewear, masks...

Clean eyes, nose, and

throat daily with normal

saline, eye drops, and

nasal drops

Use soap or common

disinfectants to sanitize

the patient's items

Limit contact with

patients with or suspected

to have pink eye

Patients and people suspected of having

pink eye should limit contact with others

People with signs of pink eye need to

go to a medical facility to be

examined, consulted and treated

promptly, not arbitrarily treated

with the guidance of medical staff to

avoid serious complications.

Source: Department of Preventive Medicine

1

4 5 6

7 8

 BAN QUẢN LÝ TÒA NHÀ SAFIRA
Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà Safira

Đường Võ Chí Công, P. Phú Hữu, TP. Thủ Đức, TP. HCM

Hotline: 0856 336 767 – 0837 277 878

The MO expects that the Residents will fully implement measures to prevent pink eye to protect the

health of themselves, their families and the surrounding community.

If you have any comments or need more information, please contact the Management Office via

Hotline: 0856 33 6767 or Cyhome application for answers and support. In the event of inconsistency

or conflict between Vietnamese and English, the Vietnamese shall prevail.

Thank you and best regards,

Recipients:

- As abow,

- Save office.

SAFIRA MANAGEMENT OFFICE

Property Manager

                                                                                                Pham Nu Nhat Kieu